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En ny doktorgrad ser på hvordan telemonitorering kan gi
støtte til egenomsorg for personer med hjertesvikt.
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Perspectives of patients and health care professionals»

I sin doktorgradsavhandling ser høyskolelektor og
intensivsykepleier Ina Marie Thon Aamodt på
erfaringene pasienter med hjertesvikt og
helsepersonell har med telemonitorering og hvorden
slik teknologi kan brukes til å styrke egenomsorg for
pasienten.
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3 svar fra Aamodt
1. Hva tilfører denne forskningen av ny innsikt?

Forskningen tilfører ny innsikt om
telemonitorering som kan være en støtte for
egenomsorg hos pasienters med hjertesvikt
hjemme. Pasientene og helsepersonell som deltok i
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studien hadde liten erfaring med bruk av
telemonitorering. Pasientene med hjertesvikt
beskriver og erfarte at telemonitorering kan bedre
egenomsorg ved å gjenkjenne en forverring av
hjertesvikt symptomer hjemme. Helsepersonell i
klinisk praksis hadde en positiv holdning til
telemonitorering og vurderte det som aktuelt for
pasienter med hjertesvikt om �nansiering,
kompetanse og retningslinjer var avklart og
tilgjengelig.

2. Hvilke metoder har du brukt og hvorfor? Det ble
benyttet ett deskriptivt design hvor pasienters og
helsepersonells erfaringer ble utforsket i Norge og
Litauen. Intervju, spørreskjema og utprøving av
telemonitorering hvor ny ikke-invasiv teknologi ble
benyttet til å måle væske i lungene med støtte fra
pårørende. Bakgrunn for valg av metode var å
beskrive pasienter og helsepersonells erfaringer
med og oppfatning av telemonitorering.

3. Hvem vil kunne dra nytte av forskningen i
klinisk praksis? Pasientene som har diagnosen
hjertesvikt og behov for støtte til egenomsorg samt
deres pårørende. Helsepersonell med ansvar for
behandling og omsorg av hjertesvikt pasienter som
bor i eget hjem. Helsemyndigheter.


